liberacione diligenti, ftatuim us
et ordinamus, vt decetero
predictum sigillum in Sacriftigia
[sic;.'] nostri Monasterii, vbi
veftes | facre reponuntur, re-
maneatin fpeciali archa, quam
ad hoc deputauimus, duabus
firmis claufuris et duabus
clauibus Tignata, quas vnus
ex fratribus nostris profeffis,
quern ad hoc duximus nunc et

imposterum eligendum,
déférât et fub fida cuftodia teneat
ac cum ipso sigillo litteras

1343, März 25.

In nomine domini, Amen.
Anno nativitatis eiusdem
M.CCC.XLIII. Indictione XI.
Xos Hermannus permissione
dominica Abbas totusque
conventus monasterii Fabariensis
ordinis sancti Benedicti Curiensis

diocesis | ad occurendum

periculis, litibus sive dampnis,

qua* ex incauta custodia, de-

positione vel appensione sigilli
conventus nostri emergere
possint aut evenire, communi
Consilio et unanimi consensu,
delibera I cione prsehabita
diligenti et tractatu decenti
statuimus et prsesentibus
ordinamus, ut de cetero prsedictum
sigillum in sacristia seu secretarlo

monasterii nostri, ubi
vestes sacrse reponuntur. ser-
vetur inclusum | in speciali
archa per nos ad hoc deputata,

duabus iirmis clausuris
et duabus clavibus consignata,
quarum unam dominus Abbas.

quicunque pro tempore fuerit,
reliquam vero unus ex confra-

Beilagen.

i.
Seile i l« tr,1

«,.

1314, ^UAu^t 1.

In noinins àomini, ^,M6N,
^.nn« siulàsm 1>I«.0OO°XIII^°.
Kalsnà. ^,uAusti Inàict, XI^,
I^Ios 5oKannss àiuina psrmil-
lions abbas totusous Oonusn-
tns lìlonastsrii Hsrsmitarum
oràinis lancti ^ IZsusàicti Oon-
stancisnsis aà occurrsnàum
psricuiis, iitibus lius àampnis,
ous sx incauta culioàia, às-
volitions aut appenlions sigilli
nostri Lonuentus susnirs poi-
Isnt, ^ communi conlilio et
conlsnlu, nabito tractatu st às-

lilisracions àili^enti, liatuimus
st oràinamus, vt às cstsro prs-
àictum sigiilum in LacriltiAia
s««/j nostri Nonastsrii, vbi
vsltss ^ lacrs rsponuntur, rs-
mansatin lasciali arcba, ouam
aà Koc àsputauimus, àuabus
tlrmis clauluris st àuabus
clauibus lionata, ouas vnus
sx Iratribus nostris protellis,
uusm aà noe àuximus nunc «t
impostsrum sli^snàum, às-
terat st lub tiàa culioàia tsnsat
ac cum ipso si^iiio littsras

1»48, Aïiri! 2S.

In nomins àomini, ^msn.
^.nno nativitatis siusàsm
IVI.c:0O.XI.lII. Inàietions XI.
Xos Lsrmannus permissions
àominica ^Vbbas totusous con-
vsntus monastsrii I^abarisnsis
oràinis sancii Lsneàicti tüuri-
ensis àiocssis I aà occursnàum
psricuiis, iitibus sivs àampnis,

c^uss sx incauta custodia, às-
positions vsl appsnsions sigilli
convenMs nostri smsr^ere
possint aut svsnirs, communi
Consilio et unanimi consensu,
àslibsrascions prsekabita ài-
li^snti st tractatu àscenti sta-
tuimus «t prssssntibus orài-
namus, ut às cstsro prssàictum

siZilium in sacristia ssu sscrs-
tario monasterii nostri, ubi
vsstss sacra? rsponuntur, ssr-
vstur inclusum ^ in spsciali
arcba per nos aà Koc àspu-
tata, àuabus tirmis ciausuris
et àuabus ciavibus consilFnata,

suarum unam àominus ^,bbas,
uuicunous pro tempore kuerit.
rsliizuam vsro unus sx conlra-
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fuper quibuscunque contracti-
bus vel negotiis confectas a
nobis communiter requifitus
fine difficultate figillet. Si
autem aliquo cafu nos difcor-
dare contingat fuper appen-
fione sigilli, et maiori parti
fratrum prefentium videatur
appendendum, minor autem

pars, aut duo vel vnus, et causam

rationabilem iuxta con-
fcientiam fuam contradictionis
fue proponat, nec informari
vel induci, vt defiftat, poffit
ab aliis, ne pretextu huiusmodi

difcordie vtilitas nostri
Monasterii poffit impediri,
concorditereligimus difcretum
virum dominum Albertum de

Vrinkon rectorem ecclesie
veteris Raprechtfwile, vt huiusmodi

concertationem, auditis
bine inde propofitis pro vtili-
tate et honeftate noftri
Monafterii abfque protractione
infra octo dies- a die requi-
fitionis a nobis facte ad maius
determinet et décidât, nifi
euidens periculum in mora
effet; tunc ftatim per
juramentum fuper hoc preftitum
habito confilio pronunciare
debet, provt fecundum deum
et iuftitiam nobis Monasterio
nostro viditur \sic!] expedire;
et quicquid idem dominus
Albertus vel alter, qui, eo
cedente vel decedente, per nos

tribus nostris professis, quem
ad hoc nunc et in posterum
duxerimus eligendum,
déférant et sub fida custodia
teneant et conservent, ac cum
ipso sigillo literas super
quibuscunque contractibus vel

negotiis confectas, a nobis
communiter requisiti sine
difficultate sigillent. Si autem

aliquo casu nos discordare
contingat super appensione sigilli
et maiori parti fratrum prse-
sentium videatur rationabili-
ter appendendum, minor
autem pars aut duo aut unus
contradicat et causam
rationabilem contradictionis sua*

iuxta conscientiam ipsius
proponat nec informari possit ab

aliis ut désistât, ne praetextu
huiusmodi discordi«« utilitas
nostri monasterii valeat
impediri, concorditer eligimus
discretum virum dominum
Henricum de Kiselegg,
canonicum et custodem Ecclesia*

Curiensis, ut huiusmodi
concertationem seu disceptatio-
nem, auditis hinc inde
proposais, absque protractione
intra proximos octo dies a die

requisitionis per nos facta? ad

maius determinet et décidât,
nisi evidens periculum esset

in mora, tunc quam primum
poterit absque omni dolo et
fraude per juramentum super
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lupsr czuibuscunous contracti-
bus vsl usgotiis conlectas a
nobis «ommunitsr rec^uilitus
lins àitlìcultats ligiilst. Li
autem aliczuo calu nos àilcor-
àars continuai, lupsr appsn-
lions sigilli, st maiori parti
tratrum prelsntium viàsatur
appsnàsnàum, minor autsm
pars, aut àuo vsl vnus, st «au-
sam rationabilsm iuxta «on-
lsisntiam luam contraàictionis
lus proponat, nso inlormari
vsl inclusi, vt usliltat, pollit
ab aliis, ns prstsxtu Kuius-
moài àitcoràis vtilitas nostri
Monasterii pollit impsàiri,
concoràiìsrsiiZimus àilcretum
virum àominum ^lbertum àe

VrinKon rsctorsm soolssis vs-
tsris lìaprecktlmis, vt Kuius-
moài concsrtationsm, auàitis
Kino inàs propoliti» pro vtiii-
tate st Konsltats noltri àio-
naksrii ablous protractions
intra noto àies- a àis rsoui-
lïtionis a nobis tacts aà mains
àeterminet st àsciàat, nili
suiàsns psriculum in mora
eilet; tunc ltatim psr iura-
msntum lupsr Koc prsltitum
Kabito conlilio pronunciars
àsbst, provi lscunàum àeum
si iultit!am nobis Nonastsrio
nostro viàitur s«io,^ sxpsàirs;
«t ouicouià iàsm àominus ^l-
bsrtus vsl aitsr, oui, eo cs-
àsnts vsl àsceàsnts, psr nos

tribus nostris protsssis, a^uem
aà Koc nunc st in postsrum
àuxsrimus eli^snàum, às-
lsrant et sub tiàa custoàia ts-
usant et conssrvsnt, ac curn
ipso sibilio litsras super oui-
buscunlzue contractibus vel
negotiis connectas, a nobis
communiter reouisiti sine àil-
tlcultats sigiiisni. Li autem
aliczuo casu nos àiscoràare con-

tin^at super appsnsions sigilli
st maiori parti tratrum prs?-
ssntium viàsatur rstionabili-
tsr appsnàsnàum, minor au-
tsm pars aut àuo aut unus
coutraàicat «t causam ratio-
nabilem contraàictionis süss

iuxta conscisntiam ipsius pro-
ponat nsc inlormari possit ab

aliis ut àssistat, ns prsstextu
Kuiusmoài àisooràiss utiiitas
nostri monasterii valeat im-
psàiri, concoràiter eligimus
àiscrstum virum àominum
llsnricum às lviselsAß, sano-
nicum st custoàsm Leeiesiss

tüurisnsis, ut Kuiusmoài con-
certationem ssu àiscsptatio-
nsm, auàitis Kinc inàs pro-
positis, absque protractions
intra proximos «cto àies a àie

rsczuisitionis psr nos tactsz aà

maius àstsrminst et àeciàat,
nisi eviàens psricuium ssset

in mora, tunc czuam primum
poterit absous omni àolo et
lrauàs per Iuramsntum supsr
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affumptus fuerit, decreuerit
fuper huiusmodi lite, ratum
et firmum habere debemus fub
virtute juramenti a nobis
prefìtti. Statuimus eciam et or-
dinauimus fub virtute preftiti
juramenti, vt fi ilium, cui
predicte claues commiffe fuerint,
abeffe contigerit, duobus ex
fratribus nostris prefentibus
eafdem claues et fub eadem

forma vfque ad reditum fuum
fideliter recommendet nullus-
que noftrum per fe vel per
alium violenter sigillum au-
ferat de archa predicta, nifi
forte clauis vel claues ami ffe
fuerint, aut ille vel illi, cui
cuftodia clauium et arche com-
miffa fuerit, fe abfentauerint,
quod abfque periculo non
valeant expectari; jn quo cafu
ille, quern maior pars pre-
fentium affumpferit, predictam

archam aperiat et sigillum

recipiat, ipsum cuftodiat
et exhibeat pro litteris figil-
landis iuxta modum et formam
fuperius annotatam. Et vt
predictum ftatutum fub
perpetuo vigore permaneat, fta-
tuimus et ordinamus, vt
abbates et fratres, qui eliguntur,
pro *) electionis et profeffionis

x) Hier fehlt das Wort tempore,
wie aus nebenstehender Urkunde
S. 317 zu ersehen ist.

hoc prsestitum debet habito
Consilio communicare, prout
secundum deum et justifiant
nobis et nostro monasterio
viderit expedire, et quidquid
idem dominus Henricus vel

alter, qui eo cedente vel
decedente a nobis assumptus
fuerit, decreverit super huiusmodi

lite, ratum et firmum
habere debemus in virtute a

nobis prasstiti juramenti.
Statuimus etiam. et ordinamus
sub vigore et valore prsestiti
sacramenti, quod si ilium
confratrem, cui prtedicta clavis
commissa fuerit, abesse

contigerit, duobus confratribus
nostris eandem clavem et sub

eadem forma usque ad reditum

suum fideliter recommendet

nullusque nostrorum per
se vel per alium sigillum
violenter auferat de archa pra>
dicta, nisi forte clavis aut
claves amissa* fuerint, aut ille
vel illi, cui vel quibus custodia

archa* et clavis confissa

fuerit, se absentaverit, quem
absque periculo non valeat
expectari, ille quem maior pars
prœsentium de consensu do-
mini Abbatis tune temporis
existentis assumpserit, prae-
dictam archam aperiat et
sigillum accipiat prœlibatum
ipsumque custodiat et pro
litteris exhibeat sigillandis juxta

316

assumptus susrit, àsorsusrit
supsr Kuiusmoài lits, ratum
st tirmum Kaders àebsmus lud
virtuts Muramenti s. nobis vrs-
Ititi, ötatuimus soiam st or-
àinauimus lab virtuts prestiti
Muramenti, vt li illum, sui prs-
àiots «laues «ommiss« lusrint,
abslls contigsrit, àuobus ex
sratribus nostris vrslsntibus
sasàsm «lauss st lud saàsm
forms, vsqus s>cl rsàiium luum
llàsliier rs«ommsnàst nulius-
qus nottrum per ls vsl vsr
alium violsntsr sigiilum au-
ssrat às aroka prsàiota, nili
soris «lauis vel «laues ami Ile
lusrint, aut ille vel illi, «ui
«ustoàia«Iauium st aroks com-
milla kusrii, ls abssntausrini,
ouoà absqus vsri«ul« non va-
leant sxpsotari; jn quo «alu
ills, qusm maior pars prs-
ssniium assumpssrit, prsàio-
tam arokam apsriat st sigii-
lum rs«ipiat, ipsum oultoàiat
et exkibeat pro littsris sigil-
lanàis iuxta moàum st tormam
supsrius annotatam. Et vt
prsàiotum statutum sub psr-
pstuo vigors psrmansai, sta-

tuimus st «ràinamus, vt ab-
batss sttratrss, qui sliguntur,
pro slsotionis st prokessionis

Hisr tsKIt 6ss ^ort tèmpore,
wis sus llsbsustsksmisr DrKuniis
L, 317 ?u erssksri ist.

Koo prszstitum àsbst Kabito
«onsilio «ommunicars, prout
ssounàum àsum et ^justitiam
nobis et nostro monastsrio
viàsrit sxvsàirs, et quiàquià
iàsm àominus Usurious vsl
aitsr, qui so esàsnie vei às-
«sàsnts a nobis assumptus
kuerit, àsorsvsrit supsr Kuius-
moài lits, ratum st tlrmum
Kabers àsbsmus in virtuts a

nobis prssstiti Muramenti. Lia-
tuimus stiam st oràinamus
sub vigors st valors prsssiiii
saerameuii, quoà si ilium «on-
sratrem, oui prssàieia «lavis
«ommissa susrit, abesse «on-

tigerii, àuobus eonkrairibus
nostris eanàem elavsm st sub

saàsm sorma usqus aà reài-
tum suum tiàsliter rseommsn-
àst nullusqus nostrorum per
se vei per alium sigiilum vio-
lenter auserai às arcba prss-
àieta, nisi sorts «lavis aui
«iavss ämisssz suorini, aut ills
vsl iiii, eui vsl quibus eusto-
àia aroksz st «lavis «amissa

susrit, ss abssniaverii, qusm
absqus psrioul« non valsât sx-
veoiari, ills qusm maior pars
prszsentium às eonssnsu ào-
mini ^.bbatis tuno temporis
sxistsniis assumpserit, prss-
àietam arekam apsriat et si-
gillum aceipiai prselibaium
ipsumqus «ustoàiai st pro lit-
tsris sxkibsai sigilianàis^uxia
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fue iurent, que fupra ftatuta
et ordinata funt, se bona fide
inuiolabiliter feruaturos ; quod
fi aliquis forte electus in
abbatem vel affumptus ad pro-
feffionem huiusmodi falubre
ftatutum juramento fuo firmare

renuerit requifitus, huiusmodi

rebellione durante tali
electo in abbatem non obedia-

tur tanquam abbati inpune,
profeffus vero omni honore et
commodo careat, quod ex pro-
feffione huiusmodi nofcitur
affecutus. Sunt autem nomina
fratrum, qui cum abbate
predicto interfuerunt predicte
conftitutioni et ordinationi,
ipsas feruaturos per omnia fir-
mauerunt corporali preftito
facramento: C. de Buwen-
burg, VI. prepofitus in Vare,
Otto prepofitus in Frifon, R.
de Yvnnenberg, Burch. de

Vluingen cuftos, Johannes de

Hafenburg cellerarius. In
quorum euidentiam sigilla nostra
huic carte duplicate, cuius vna

pars affignari debet domino
abbati, qui pro tempore fuerit,
et alia referuari in predicta
archa cum sigillo predicti
Alberti duximus appendenda.
Datum et actum in Monasterio
nostro. Anno, die et Indictione
prenotatis.

Original im StAE. sign. A.
DC 1. RE.. 193. Es hängen drei

modum et formam superius
explicatam. Ut quoque prae-
dictum nostrum statutum sub

perpetuo vigore maneat
roboratum, statuimus et ordinamus,

ut Abbas et fratres, qui
de cetero eligentur, pro tempore

electionis et professioni s

sua? jurent, quse supra statuta
sunt se bona fide inviolabiliter
servaturos. Quod si forte
aliquis electus in Abbatem vel

assumptus ad professionem
huiusmodi salubre statutum
juramento suo firmare
renuerit requisitus, tali electo
in Abbatem non obediatur

tamquam Abbati inpune,
professus vero omni honore et
commodo careat, quem ex
professione tali dinoscitur asse-
cutus. Sunt autem nomina
fratrum, qui cum Abbate pra*-
dicto interfuerunt constitution!

prsefata* et ordinationi
prœdictse ipsamque se servaturos

per omnia juramento
corporali prsestito firmaverunt:
Henricus decanus monasterii
prsedicti, Albrechtus de

Schellenberg, Eb[erardus] de Fun-
tanans et Johannes de Men-
delbiirren, conventuales
monasterii nostri prsedicti. In
quorum evidentiam etimmuta-
bilem firmitatem sigilla nostra
huic carta* duplicata*, cuius

una pars assignari debet do-
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lus lurent, qus lupra statuts,
st uràinata lunt, ss usus, tius
iuuiolabiliterlsruaturos; quoà
li, aliquis sorts slsotus iu ab^

batsm vsl assumptus aà pro-
sessiousm Kuiusmoài salubre
statutum Muramento suo lirms.-

rs rsnusrit rsquititus, Kuius-
moài rebellious àurauts tali
slsoto iu abbatsm uou «bsàia-

tur tanquam abbati inpune,
prolsssus vsro omni Konors st
cummoào «arsat, quoà ex pro-
sessions Kuiusmoài nos«itur
asssoutus. Sunt autsm nomina
sratrum, qui oum abbate prs-
àioto intsrtusrunt prsàiets
«onltitutioni et oràinationi,
ipsas seruaturos per omnia tir-
mausrunt corporali prsstito
saoramsut«: O. às IZuvsn-
burg, Vl. prepositus in Vare,
Otto prspositus in 1?rilon, K.
àe Vvnnsnbsrg, l^urok. às

Vluiugsn «ultos, ^okannss às

HalsuburgosIIsrarius. In quo-
rum suiàsntiam sigilla nostra
Kuie sarte àuplieats, euius vna
pars allignari àsbst àomino
abbati, qui pro tsmpors susrit,
st alia rslsruari in preàieta
areka eum sigillo prsàioti
.^.lbsrti àuximus sppsnàsnàa.
Latum et aotum in Uousstsrio
nostro, ^.nuo, àie et Inàietions
prsnotatis.

Original im Lt^IZ. sissn. ^,.
DO 1. lìL. 193. Ls KLuKsn cirsi

moàum et lormam supsrius
sxplieatam. l^lt quoqus prss-
àietum nostrum statutum sub

psrpstuo vigors msusat roba-
ratum, statuimus st oràina-
mus, ut ^bbas st lratrss, qui
às ostsr« sligsntur, pro tsm-
pors slsetionis et prusessionis
süss furent, quss supra statuta
sunt ss bona tìàs iuviolabilitsr
ssrvaturos. Huoà si sorts ali-
quis slsotus in Abbatsm vsl
assumptus aà proksssionem
Kuiusmoài salubrs statutum
Muramento suo urmars re-
nuerit rsquisitus, tali eleeto

in ^.Kbatem non «bsàiatur

tamquam Abbati inpune, pro-
sessus vero omni Konors st
oommoào oareat, qusm ex pro-
sessions tali àinoseitur asse-
«utus. Lunt sutem nomina
sratrum, qui «um Abbate prss»

àieto intsrsusrunt «onstitu-
tioni prsssatss et «ràinationi
prssàiotss ipsamqus ss serva-
turos psromnia^uramento «or-
poräli prszstito nrmaveruut:
Usurious àseanus monastsrii
prssàioti, ^IbrsoKtus àe LeKel-

Isubsrg, Lbssraràus^ às l?uu-
tanans st ZoKannes às Neu-
àslburrsn, convsntusles m«-
nastsrii nostri prssàioti. In
quorum eviàsntiam et immuta-
bilsm rlrmitatsm sigilla nostra
Kuio «artss àuplieatss, «uius